
คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

ที่   2152/2568

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารจัดการทรัพย์สินทางปัญญาสิทธิ และผลประโยชน์จากงานวิจัย
__________________________________________________________

ด้วยระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมว่าด้วยกองทุนเพื่อการวิจัยพ.ศ. 2568  มีผลบังคับใช้ และ
ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมที่ 1893/2568 ลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะ
กรรมการบริหารจัดการกองทุนเพื่อการวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เพื่อให้การดำเนินงานด้านทรัพย์สินทางปัญญาสิทธิ และผลประโยชน์จากงานวิจัย ในการดำเนินกิจกรรมที่

สนับสนุนภารกิจด้านงานวิจัยของมหาวิทยาลัย เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตาม

ความในมาตรา 31 (1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 ประกอบกับข้อ 5 และข้อ 11

(8) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ว่าด้วยกองทุนเพื่อการวิจัย พ.ศ. 2568 โดยมติคณะกรรมการ

บริหารจัดการกองทุนเพื่อการวิจัย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 18

กรกฎาคม พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารจัดการทรัพย์สินทางปัญญา สิทธิ และผลประโยชน์

จากงานวิจัย ดังนี้

1. รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย ประธานอนุกรรมการ

2. ศาสตราจารย์ ดร.ปิยะ โควินท์ทวีวัฒน์ อนุกรรมการ

3. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพล ศรีสิทธิโภคกุล อนุกรรมการ

4. รองศาสตราจารย์ ดร.ณรงค์ สังวาระนที อนุกรรมการ

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประภาพรรณ เพียรชอบ อนุกรรมการ

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ชูดวง อนุกรรมการ

7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมพล สุขเจริญพงษ์ อนุกรรมการ

8. ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา อนุกรรมการและเลขานุการ

9. รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาที่ได้รับมอบหมาย อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

10. นางสาวศิรินทรา ปรางเปรมปรี ผู้ช่วยเลขานุการ

11. นางสาวฉันทชา ยอดอานนท์ ผู้ช่วยเลขานุการ

12. นางสาววรกานต์ กลิ่นสุคนธ์ ผู้ช่วยเลขานุการ

โดยให้คณะอนุกรรมการบริหารจัดการทรัพย์สินทางปัญญา สิทธิ และผลประโยชน์จากงานวิจัย มี

อำนาจหน้าที่ ดังนี้



-  2  -

1. กำหนดหลักเกณฑ์ต่าง ๆ ในการบริหารจัดการทรัพย์สินทางปัญญา สิทธิ และผลประโยชน์

จากงานวิจัย โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารจัดการกองทุนเพื่อการวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏ

นครปฐม เพื่อปฏิบัติตามประกาศ

2. พิจารณาการทำสัญญาหรือข้อตกลงเกี่ยวกับการบริหารจัดการทรัพย์สินทางปัญญา สิทธิ

และผลประโยชน์จากงานวิจัย ระหว่างบุคคลหรือนิติบุคคลภายนอกกับมหาวิทยาลัย

3. พิจารณาประเมินคุณค่าและความเป็นไปได้ในเชิงพาณิชย์ของทรัพย์สินทางปัญญา

4. พิจารณาจัดหาและจัดสรรผลประโยชน์อันเกิดจากทรัพย์สินทางปัญญา

           5. แต่งตั้งคณะทำงาน หรือบุคคลใด เพื่อปฏิบัติงานตามประกาศ

           6. ให้คณะอนุกรรมการฯ ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องกับการบริหารและจัดสรรผลประโยชน์จาก

ทรัพย์สินทางปัญญาของมหาวิทยาลัย หรือปฏิบัติหน้าที่อื่นที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการบริหารจัดการ

กองทุนเพื่อการวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

           7. ให้คณะอนุกรรมการฯ รายงานผลการดำเนินการให้คณะกรรมการบริหารจัดการกองทุนเพื่อ

การวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมทราบ

ทั้งนี้ ให้ดำรงตำแหน่งคราวละ 3 ปี

 สั่ง ณ  วันที่   24 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ปรางศรี พณิชยกุล)

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
24 ก.ค. 68 เวลา  08:51:25  Non-PKI Server Sign

Signature Code : OABGA-DEAOQ-A0AEU-AMwBE

 


